
111DIÁRIO OFICIALNº 13.717111  Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais da Tomada de 
Preços, celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa ganhadora da referida tomada de preços.
Art. 2º Revogar a Portaria Nº 17 de 30 de janeiro de 2024
Tomada de Preços Nº 018/2023
Processo Nº 33368/2021
Contratante: ZURIEL CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 37.723.508/0001-28
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de reforma da UBS Maria Áurea Vilela Santos, no bairro Cadeia Velha, 
Rio Branco – AC.
Gestora Titular: Karen Martins de Andrade
Matricula: 714100-1
E-mail: karenmda12@gmail.com
Gestor Substituto: Giovanni Catter Beserra 
Matrícula nº 713101-1
E-mail: giovanni.beserra@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Titular: Engª Civil Rafaela Fontana Lopes
CREA Nº 21508 D/AC
E-mail: Rafaela.lopes@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Substituto: Eng.ª Civil Gustavo Menezes Mateus
CRE Nº 5060731790-D/SP
E-mail: gustavo.menezes@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Eng.º Eletricista Titular: Eng.º Eletricista Anselmo Luiz dos Santos
CREA Nº 1200036859-D/MT
E-mail: anselmo.santos@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Engº Eletricista Substituto: Eng.º Eletricista Uanderson de Souza Chaves – CREA Nº 21082-D/AC. 
E-mail: uanderson.chaves@riobranco.ac.gov.br
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do dia 29/01/2024 e término ao final da vigência do contrato e 
seus aditivos.

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde 
Dec. nº 1.592/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB                                                                                               
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA 

PORTARIA Nº 26 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
A SECRETÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.592 de 01 de dezem-
bro de 2021, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais da Tomada de 
Preços, celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa ganhadora da referida tomada de preços.
Tomada de Preços Nº 019/2023
Processo Nº 18573/2023
Contratante: HAUS ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 47.640.165/0001-91
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de construção de Unidade Básica, no Polo Geraldo Fleming, no mu-
nicípio de Rio Branco – AC.
Gestora Titular: Karen Martins de Andrade
Matricula: 714100-1
E-mail: karenmda12@gmail.com
Gestor Substituto: Giovanni Catter Beserra 
Matrícula nº 713101-1
E-mail: giovanni.beserra@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Titular: Eng.ª Civil Gustavo Menezes Mateus
CREA Nº 5060731790-D/SP
E-mail: gustavo.menezes@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Substituto: Eng.º Bruno Alexandre Silveira de Galvão
CREA Nº 8173-D/RO
E-mail: bruno.galvao@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Engº Eletricista Titular: Eng.º Eletricista Uanderson de Souza Chaves 
CREA Nº 21082-D/AC. 
E-mail: uanderson.chaves@riobranco.ac.gov.br
Fiscal Eng.º Eletricista Substituto: Eng.º Eletricista Anselmo Luiz dos Santos
CREA Nº 1200036859-D/MT
E-mail: anselmo.santos@riobranco.ac.gov.br
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir da data de assinatura do contrato e término ao final da 
vigência do contrato e seus aditivos.

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde 
Dec. nº 1.592/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

7° CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 01/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DAS FUN-
ÇÕES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO. A SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº. 1.592, DE 1 DE DEZEM-
BRO DE 2021, em conformidade com a homologação do resultado final do processo seletivo simplificado para contratação em caráter excepcional, 
por tempo determinado dos seguintes profissionais: agente de combate de endemias, agente de vigilância em saúde, auxiliar de farmácia, assis-
tente social, auxiliar de saúde bucal, cirurgião – dentista, educador físico, educador social, enfermeiro, farmacêutico, fisioterapeuta, fonoaudiólogo, 
médico clínico geral, médico – medicina da família e comunidade, médico ginecologista, médico pediatra, médico psiquiatra, médico radiologista, 



112DIÁRIO OFICIALNº 13.717112  Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

médico ultrassonografista, médico veterinário, neuropsicólogo, nutricionista, psicólogo, técnico de enfermagem, técnico de laboratório e terapeuta 
ocupacional, para atuação na atenção primária do município de Rio Branco - Edital SEMSA nº 01/2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 
13.509, de 11/04/2023, CONVOCA os candidatos classificados, abaixo relacionado, para entrega de documentos constantes no ANEXO II deste 
Edital, conforme abaixo indicado:
1. ENTREGA DE DOCUMENTOS.
1.1. Os candidatos convocados neste edital deverão apresentar-se na data de convocação DE ACORDO COM O CRONOGRAMA E HORÁRIO 
ABAIXO, DIVIDIDO POR DATA E CARGOS, munido dos documentos comprobatórios originais e copias legíveis e em boa qualidade constantes 
no Anexo II deste Edital.

Segunda-feira (26/02/24) Terça-feira (27/02/24) 
Auxiliar de Saúde Bucal 

Cirurgião Dentista 
Enfermeiro 30h
Enfermeiro 40h
Fonoaudiólogo 
Farmacêutico 

Téc. de Enfermagem 30h
Téc. de Enfermagem 40h

Fisioterapeuta 
Nutricionista

Téc. de Laboratório 

Quarta-feira (28/02/2024)
Agente de Vigilância em Saúde

Auxiliar de Farmácia 
Psicólogo

Assistente Social  
Educador Social

Data:  26 de fevereiro de 2024 (segunda-feira), 27 de fevereiro de 2024 (terça-feira) e 28 de fevereiro de 2024 (quarta-feira).
Horário: De 8:30h às 11:30h.
Local: Departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Branco – SEMSA.
Endereço: Avenida Brasil, nº 475 – 2º andar – Centro, altos da Caixa Econômica.
1.2 O candidato deverá estar munido de todos os documentos comprobatórios ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS e em boa qualidade anexados no 
ato da inscrição para fins de análise e demais providências. NÃO SERÃO TIRADAS CÓPIAS DE DOCUMENTOS NO LOCAL DE ENTREGA DE 
DOCUMENTAÇÃO E NEM SERÃO EMITIDAS CERTIDÕES.
1.3 O candidato que não apresentar os anexos informados no ato da inscrição, será desclassificado imediatamente.
1.4. Os candidatos aprovados no processo seletivo que não se apresentarem no prazo e local mencionado no subitem acima serão considerados 
desistentes e sua vaga será preenchida por outro candidato aprovado, respeitada a classificação geral.

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

54 MAYARA ARAUJO MAIA 868.464.342-91 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 5 APROVADO
55 MARIA DAS NEVES FERREIRA NUNES 945.350.862-49 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 5 APROVADO
56 RAMSES ROCHA QUEIROZ 011.319.702-09 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 5 APROVADO
57 ALTIONIA DANIELE DA SILVA SOMBRA 012.883.102-26 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 5 APROVADO
58 SAMARA SILVA TELES 014.224.832-07 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 5 APROVADO

CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

40 EVELINE CAVALCANTE FROTA 972.182.943-91 CIRURGIÃO DENTISTA 32 APROVADO
41 PAULA AMANDA COSTA VIANA 029.515.742-90 CIRURGIÃO DENTISTA 32 APROVADO
42 RAIMUNDO NASCIMENTO LIMA 750.711.502-04 CIRURGIÃO DENTISTA 31 APROVADO

CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL - PCD
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

4 JOSIELEM SOBRALINO TORRES 002.283.102-96 CIRURGIÃO DENTISTA 12 APROVADO

ENFERMEIRO 30H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

31 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS 794.962.372-15 ENFERMEIRO 30H 45 APROVADO

ENFERMEIRO 40H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

38 FRANCELINA MACIEL AVELINO 570.687.712-20 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
39 ELIANA BARBOSA DE LIMA 673.925.392-72 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
40 FABRICIA DE OLIVEIRA BARBOSA 738.203.772-04 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
41 JOABE ROCHA DA SILVA 823.408.972-20 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
42 MARIA CRISTINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 894.516.002-72 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
43 MARIA THAMADYLLA NOBRE DE OLIVEIRA 005.302.572-54 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
44 HELLEM CRISTINA MACHADO CAMPOS 804.446.102-78 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
45 EDVAN FERREIRA DE MENESES 002.461.342-83 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
46 VANESSA CRISTINA DOS SANTOS FRANÇOSO 018.368.192-42 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
47 JOSÉ MOREIRA DA SILVA NETO 990.728.152-20 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
48 FERNANDA SILVA CARDOSO 019.557.112-67 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
49 ANDRESSA KAREN ARAÚJO DE ASSIS 023.902.392-77 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
50 ILKINSILANE BORTOLINI DA SILVA 023.630.172-18 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
51 KARINA ROCHA CORREIA 051.866.652-23 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
52 LARISSA MELO FARIAS GUIMARÃES 035.061.112-21 ENFERMEIRO 40H 37,5 APROVADO
53 RUBENS SEMIONE DE SOUZA GOMES 019.768.382-74 ENFERMEIRO 40H 37 APROVADO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

27 MARTA ALVES GADELHA 697.633.722-91 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 62,5 APROVADO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

34 ANTONIA NAZARE DA CONCEIÇÃO 025.013.702-01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 32,5 APROVADO
35 NORDJANE OLIVEIRA DA SILVA 360.683.062-91 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 30 APROVADO
36 CLEBER SILVA DE OLIVEIRA 607.118.092-91 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 27,5 APROVADO



113DIÁRIO OFICIALNº 13.717113  Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

37 MARIA ROSANGELA MARQUES DA SILVA 674.259.842-53 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 25 APROVADO
 

FISIOTERAPEUTA 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

11 ALESSANDRA DOS SANTOS DE SANTANA 040.239.995-12 FISIOTERAPEUTA 46 APROVADO
12 SOLY GUEDES DE OLIVEIRA 744.161.542-91 FISIOTERAPEUTA 45 APROVADO
13 SHAYANE SCHMIDT SALLA 354.073.698-00 FISIOTERAPEUTA 45 APROVADO

NUTRICIONISTA
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

5 IRLA MAIARA SILVA MEDEIROS 886.116.632-68 NUTRICIONISTA 47,5 APROVADO
6 GABRIELY AKEME DE ARAÚJO KINPARA 934.290.882-91 NUTRICIONISTA 47,5 APROVADO
7 ANDERSON GONCALVES FREITAS 026.244.523-97 NUTRICIONISTA 47,5 APROVADO

AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

23 DIGEZA DA SILVA GOMES 004.701.452-00 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 56 APROVADO
24 SABRINA DO NASCIMENTO VALE 012.391.212-10 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 56 APROVADO
25 IRANIR DA SILVA OLIVEIRA 860.691.522-04 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 55 APROVADO
26 MAIARA DA SILVA ALMEIDA 006.973.392-37 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 55 APROVADO
27 ERIKA SOUZA SILVA 033.395.522-66 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 55 APROVADO
28 FERNANDA SILVA DE SOUZA 010.112.972-64 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 51 APROVADO
29 ATILA SOARES DO NASCIMENTO 657.757.322-00 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 51 APROVADO
30 ELIVAN LEAL DA SILVA 495.545.062-87 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO
31 EDMILSON PEREIRA BARROSO 000.949.172-48 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO
32 GLEYCIANE DE ARAÚJO MAGALHÃES 005.556.992-77 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 50 APROVADO

FONAUDIOLOGO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

16 WANDERLENA SANTOS DE ASSIS 456.084.742-87 FONOAUDIÓLOGO 16 APROVADO
17 DANIELA SOUZA DE NAZARÉ 043.821.362-14 FONOAUDIÓLOGO 16 APROVADO

AUXILIAR DE FÁRMACIA 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

22 JESSÉ CARNEIRO DA SILVA 780.570.862-20 AUXILIAR DE FARMÁCIA 57,5 APROVADO
23 ELISEU CARVALHO DE LIMA 013.163.062-83 AUXILIAR DE FARMÁCIA 57,5 APROVADO
24 CLAUDIANE DOS SANTOS BERTOLDO 025.459.702-55 AUXILIAR DE FARMÁCIA 57,5 APROVADO
25 JACIRA DE ARAUJO MELO 752.892.612-49 AUXILIAR DE FARMÁCIA 52,5 APROVADO
26 FRANCISCA DE OLIVEIRA GOMES 682.348.302-44 AUXILIAR DE FARMÁCIA 52,5 APROVADO
27 LUANDA ISABEL VITORIANO DE ARAUJO 018.682.612-55 AUXILIAR DE FARMÁCIA 52,5 APROVADO
28 ERMETO EVANGELISTA CASTRO DAMASCENO 004.070.742-36 AUXILIAR DE FARMÁCIA 52,5 APROVADO
29 JOSUE FERREIRA CARNEIRO 322.212.402-78 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
30 SHIRLEY SOUZA CHALUB 668.036.082-04 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO

31 ALEXANDRE WAGNER COSTA DE QUEI-
ROZ SOUZA 003.237.942-03 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO

32 NALBIANE LIMA BARBOSA 998.257.402-72 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
33 MARIA CELENE PESSOA BARROSO 010.406.612-11 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
34 THATIANE CARDOSO DA VITORIA 011.196.432-60 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
35 CLEICIANE SILVA ARAUJO 008.713.452-77 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
36 WISLEY MOURA DE SOUZA 023.501.382-08 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
37 EDNARA CRISTINA SILVA DA SILVA 009.498.072-14 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
38 LEIDIANE SILVA E SILVA 052.090.162-26 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
39 MARCELO DA SILVA PEREIRA 042.900.342-09 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
40 JASMIN MENEZES DE SALES 013.553.162-43 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
41 LUANA DE ARAÚJO RODRIGUES 035.968.522-69 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
42 THAINÁ GOMES BRANDÃO 024.157.732-20 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
43 EDUARDO AGUIAR DOS SANTOS 034.857.002-31 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
44 SUZANA COSTA GOMES 038.754.622-70 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
45 HERMINIO VASQUEZ WESTREICHER NETO 041.647.862-05 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
46 LARISSA ROCHA DE OLIVEIRA ALMEIDA 035.917.632-17 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
47 JUDITE COSTA FERREIRA 041.010.922-30 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
48 MARIA EDUARDA RIBEIRO HANAN 003.364.292-31 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
49 LIVIAN TAMARA D'AVILA DA COSTA 704.321.272-32 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
50 ROSANE DANTAS DE SOUZA 058.516.172-09 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
51 KETHELIN DO NASCIMENTO ABREU 048.461.212-32 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
52 SUANY SINARA LIMA DA SILVA 001.566.442-23 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
53 JOSE FERNANDES LIMA NETO 048.144.091-76 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
54 LUCÉLIA LACERDA DO NASCIMENTO 912.269.372-68 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
55 CLICYANE D'AVILA CASTELO BRANCO 028.273.132-60 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
56 POLIANA ALVES DA SILVA CASTRO 717.171.882-49 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
57 CARLA JORDANA DE CASTRO NOVAIS 014.147.842-01 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
58 CLAUDIO BENEDITO DA SILVA 565.031.212-53 AUXILIAR DE FARMÁCIA 50 APROVADO
59 JAILMA TOMAZ LOPES 523.365.732-53 AUXILIAR DE FARMÁCIA 47,5 APROVADO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

10 JANIELE OLGA DANTAS DE PAZ BARBOSA 698.595.312-34 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 30 APROVADO
11 LUANA PAULA PEREIRA DE SÁ TEMOTEO 868.609.842-87 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 30 APROVADO
12 ANDRÉ LUIZ DE FREITAS LEITE 036.368.082-90 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 27,5 APROVADO
13 MARTA FREITAS ARAUJO 001.509.222-48 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 25 APROVADO
14 MARIA DE MORAIS MENDONÇA 624.764.912-68 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 20 APROVADO
15 LARISSA PINTO VILLEGAS 040.873.022-61 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 20 APROVADO
16 SAMUEL BORGES DA COSTA 004.686.342-74 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 20 APROVADO



114DIÁRIO OFICIALNº 13.717114  Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

17 GISELE GONÇALVES DA SILVA 759.525.722-00 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 17,5 APROVADO
18 MARIA ANCILETE PATRÍCIO DA SILVA 495.142.962-49 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 10 APROVADO
19 MARIA NONATA PEREIRA DA SILVA 360.475.542-53 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 0 APROVADO
20 ILZA BARBOSA DA SILVA 565.506.692-00 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 0 APROVADO
21 MARIA ALELUIA DE SOUZA LIMA 434.631.342-68 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 0 APROVADO
22 CLIVIA VICTOR DA SILVA 444.194.572-87 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 0 APROVADO
23 ADRIANA DO CARMO DOS SANTOS 779.148.302-59 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 0 APROVADO

FARMACÊUTICO  
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

20 ANTONIA ELIANE COSTA SENA 975.788.192-91 FARMACÊUTICO 30 APROVADO
21 SAJOSSAN DA SILVA PONTES 018.907.742-51 FARMACÊUTICO 30 APROVADO
22 ANTONIA LUCIANA BEZERRA DE AQUINO 691.145.872-20 FARMACÊUTICO 27,5 APROVADO
23 ELAYNE CRISTINA LOPES IOP 930.065.862-04 FARMACÊUTICO 27,5 APROVADO

EDUCADOR SOCIAL 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

5 AFONSO DA COSTA MONTEIRO 009.240.102-31 EDUCADOR SOCIAL 76 APROVADO

ASSISTENTE SOCIAL  
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

14 MARIANA CRISTINA LUCENA BANDEIRA 
NASCIMENTO 964.194.742-72 ASSISTENTE SOCIAL 46 APROVADO

PSICOLOGO  
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

23 MARIA VIDAL BARROS 434.079.512-72 PSICÓLOGO 37 APROVADO

Rio Branco, 23 de fevereiro de 2023.

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº. 1.592/2021

ANEXO II
1.CÉDULA DE IDENTIDADE (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
2.PIS / PASEP (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA NO CASO DE JÁ TER SIDO EMPREGADO, OU DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI (ANEXO VI) 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E BANCO DO BRASIL;
3.SE POSSUIR CONTA SALÁRIO/CORRENTE DO BANCO DO BRASIL, TRAZER O COMPROVANTE. SE NÃO POSSUIR, INFORMAR NO ATO 
DE ENTREGA DE DOCUMENTOS NA SEMSA;
4.TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
5.CARTEIRA DE TRABALHO (CTPS) E CÓPIA DA IDENTIFICAÇÃO E QUALIFICAÇÃO;
6.CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PERANTE A JUSTIÇA ELEITORAL (CARTORIO ELEITORAL);
7.CPF (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
8.CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (ORIGINAL) E UMA CÓPIA (CARTORIO DE REGISTRO CIVIL).
9.CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (ORIGINAL) E UMA CÓPIA.
10.CERTIFICADO DE RESERVISTA OU DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR (SE DO SEXO MASCULINO): JUNTA MI-
LITAR DA MARINHA, EXÉRCITO OU AERONAUTICA:
11.ATESTADO DE CAPACIDADE FÍSICA E MENTAL PARA EXERCÍCIO DO CARGO.
12.DIPLOMA DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, SUPERIOR OU TÉCNICO (DE ACORDO COM OS CARGOS)
13.REGISTRO DE CONSELHO DE CLASSE (PARA OS CARGOS QUE EXIGEM)
14.ORIGINAL E FOTOCÓPIA DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTA DE LUZ, ÁGUA OU TELEFONE)
15.CERTIDÕES NEGATIVAS DOS CARTORIOS DISTRIBUIDORES DA JUSTIÇA ESTADUAL E FEDERAL, SENDO 4 CERTIDÕES: 1 (UMA) 
CERTIDÃO DA JUSTIÇA ESTADUAL CIVIL E 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA ESTADUAL CRIMINAL, 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA FE-
DERAL CIVIL E 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA FEDERAL CRIMINAL, REFERENTE AOS ULTIMOS 5 ANOS DO DOMICILIO DO CANDITADO 
(FORUM BARÃO DE RIO BRANCO E JUSTIÇA FEDERAL). SITE PARA RETIRAR A CERTIDÃO: https://www.tjac.jus.br e https://portal.trf1.jus.br/
portaltrf1/pagina-inicial.htm
16.DECLARAÇÃO QUE ACUMULA OU NÃO ACUMULA CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA (ANEXO III) – Será disponibilizada no ato 
da entrega de documentos.
17. 02 (DUAS) FOTOS 3X4 COLORIDAS.
18.DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE (ANEXO IV) - Será disponibilizada no ato da entrega de documentos.
19.DADOS PESSOAIS DO SERVIDOR (ANEXO V) - Será disponibilizada no ato da entrega de documentos.

ANEXO III
DECLARAÇÃO QUE ACUMULA OU NÃO acumula cargo, emprego ou função pública.
Eu, __________________________________________, Inscrição nº. _____________, aprovado(a) na _____ª colocação para o cargo de _____
_______________________________________, declaro sob as penalidades da Lei (art. 299 do CP*), que não acumulo cargo ou função pública.
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração que vai devidamente assinada de meu próprio punho, para que produza os legais e 
desejados efeitos jurídicos.
* - Art. 299 do CP – Pena –Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração 
falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco 
contos de réis, se o documento é particular.
Rio Branco-Acre, ____ de __________ de 2024.
_____________________________________
Declarante

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
Eu, __________________________________________, Inscrição nº. _____________, aprovado (a) na _____ª colocação para o cargo de _____
_______________________________________, declaro sob as penalidades da Lei (art. 299 do CP*), que são verdadeiras todas as informações 



115DIÁRIO OFICIALNº 13.717115  Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

prestadas no ato de inscrição.
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração que vai devidamente assinada de meu próprio punho, para que produza os legais e 
desejados efeitos jurídicos.
* - Art. 299 do CP – Pena –Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração 
falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco 
contos de réis, se o documento é particular.
Rio Branco-Acre, ____ de __________ de 2024.

ANEXO V
Dados Pessoais do Servidor
Matrícula (          )   Inclusão            (          )  Alteração 
Nome Servidor (completo sem abreviação)
    
Sexo  (          ) Masculino             (          ) Feminino Estado Civil
1 SOLTEIRO   2 CASADO  3 VIUVO  
4 DIVORCIADO 5 AMASIADO  
6 DESQUITADO
Data Nascimento               /               / Grau de Escolaridade

5.  ENSINO FUNDAMENTAL 6. ENS. MÉDIO INCOMPLETO 7. ENS. MÉDIO COMPLETO 8. ENS. SUP. INCOMPLETO 9. ENS. SUP. COMPLETO 
10. PÓS GRAD. INCOMPLETO 11. PÓS GRAD. COMPLETO 12. MESTRADO 13. DOUTORADO
Formação: Estabelecimento de Ensino:

Naturalidade UF:

Nacionalidade Ano Chegada (para estrangeiros)

Nome do Pai

Nome da Mãe

CPF: Pis/Pasep:

Registro Civil Livro Folhas Cartório 

Município UF:

RG Org. Expedidor Data Expedição
         /                   /      

Título Eleitor Zona Seção

Município UF:

Certidão Militar Tipo (E/M/A) Categoria 
(   ) E    (   ) M    (    ) A

Emissão Reservista Órgão Expedidor
                   /               /                   

Carteira Funcional Órgão Expedidor Data
               /               /

Carteira de Trabalho Série Data
               /              /

Carteira Nacional de Habilitação Categoria CNH Validade
                /             / 

Data emissão Órgão Expedidor
                     /                      /  
Endereço Número

Complemento Fone Residencial

Bairro CEP:

Município UF:

Fone Recado Contato Tipo de Sangue
(             ) (             )
Portador de Doença Cod.Int. de Doença Observação
(     )  Sim   (     ) Não

Tipo Banco Agência Conta Tipo



116DIÁRIO OFICIALNº 13.717116  Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

1-Conta

Cônjuge

Data Casamento Data Nascimento
            /               /             /               /

Naturalidade UF:

Nacionalidade

Local Trabalho do Cônjuge
 
Informações Funcionais:

Matrícula Contrato Data de 
Admissão

Situação 
Funcional

        |          |              
1 CONCURSADO   

2 COMISSIONADO

3 COMISSÃO/QUADRO 

4 CONTRATADO

5 ELETIVO / 6 CONTRATO TEMPORÁRIO

Cargo

Número Lotação Folha Nome Lotação Folha

Número Lotação Exercício Nome Lotação Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB

AVISO DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

A Prefeitura Municipal de Rio Branco - AC, por meio de seu Prefeito Sebastião Bocalom Rodrigues, torna pública a realização do Concurso Público 

de Provas e Títulos, regido pelo Edital nº 001/2024, para o provimento de vagas do seu quadro de pessoal permanente e para a formação de ca-

dastro reserva, nos termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e das demais legislações pertinentes e em consonância com as normas 

estabelecidas em edital, especificadamente para os seguintes cargos: 

Cargo(s) Nível de 
Escolaridade Etapa(s) Tipo(s) 

de Prova(s)

Merendeira (Zona Rural e Zona Urbana)
Motorista (Zona Rural e Zona Urbana) Ensino  Fundamental 1 Prova Objetiva

Auxiliar de Farmácia (30h e 40h)
Auxiliar de Saúde Bucal
Assistente de Creche
Assistente Escolar (Zona Rural e Zona Urbana)
Agente Social
Agente de Fiscalização de Feiras e Mercados Municipais
Cuidador Social
Educador Social
Tradutor e Intérprete de Libras

Ensino Médio 1 Prova Objetiva

Técnico Agrícola
Técnico Ambiental
Técnico de Enfermagem (30h e 40h)
Técnico em Eletrocardiograma
Técnico em Gestão Pública
Técnico de Laboratório
Técnico em Radiologia

Ensino Médio/ Técnico 1 Prova Objetiva


